
Zarządzenie nr 159/VIII/2024 

Burmistrza Gołdapi 

z dnia 20 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wdrożenia w Urzędzie Miejskim w Gołdapi procedury zgłaszania 
przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń 

 
  Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz. U. poz. 928) oraz § 44 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Gołdap stanowiącego 
załącznik do zarządzenia Burmistrza Gołdapi nr 883/II/2014 z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Miejskiemu w Gołdapi zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. 1. W ”Procedurze zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących 

zgłoszeń”  stanowiącej załącznik do zarządzenia Nr 1286/XII/2021 Burmistrza Gołdapi z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie wdrożenia w Urzędzie Miejskim w Gołdapi procedury zgłaszania przypadków 

nieprawidłowości oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) zgłoszenie – przekazanie informacji na temat naruszenia zgodnie z wymogami określonymi 
w ustawie, do którego doszło lub może dojść w organizacji, w której osoba zgłaszająca pracuje 
lub pracowała, lub organizacji, z którą utrzymuje lub utrzymywała kontakt w kontekście 
wykonywanej pracy.” 

2) w § 3 dodaje się pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Informacje i naruszenia prawa wyłączone z przepisów ustawy: m.in: 
1) informacje dot. ochrony informacji niejawnych, innych informacji, które nie podlegają 
ujawnieniu z mocy przepisów prawa ze względów bezpieczeństwa publicznego; 
2) tajemnica zawodowa zawodów medycznych i prawniczych; 
3) tajemnica narady sędziowskiej; 
4) tajemnica postępowania karnego.” 

3) § 5 dodaje się pkt 5: 

„5. Osoba dokonująca zgłoszenia winna jest podpisać klauzulę informacyjną dotyczącą ochrony 
danych osobowych przy dokonaniu zgłoszenia, co stanowi załącznik nr 9 do procedury.” 

4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą procedurą zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz.U. poz.928), Kodeksu pracy, 
Kodeksu postępowania karnego i Kodeksu karnego.” 

5) § 15 pkt 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

„3. Organem centralnym jest Rzecznik Praw Obywatelskich albo organ publiczny. 
4. Procedurę zgłoszeń zewnętrznych określa odrębny dokument.” 

3) Załącznik nr 9 do ”Procedury zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób 
dokonujących zgłoszeń” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity załącznika do zarządzenia Burmistrza Gołdapi nr 1286/XII/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. stanowiący procedurę zgłaszania przypadków nieprawidłowości oraz ochrony osób 



dokonujących zgłoszeń po zmianach, o których mowa w § 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. zgłaszania nieprawidłowości 
oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Gołdapi. 

§ 4. Zarządzenie podaje się do wiadomości pracowników Urzędu Miejskiego w Gołdapi 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gołdapi. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

Burmistrz Gołdapi  
/-/Konrad Kazaniecki  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Marta Janko  
 


